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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami 
(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.)   

Wójt Gminy 
Legnickie Pole
informuje, że w dniu 29 czerwca 2023 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy Legnickie Pole wywieszono na tablicy ogłoszeń 
wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania 
w dzierżawę na okres 3 lat w obrębie Taczalin, które jest 
do wglądu w godzinach pracy urzędu lub na stronie 
internetowej www.bip.legnickiepole.pl.

Prokuratura wysłała do sądu 
akt oskarżenia w sprawie palmiarni
Prokuratura Rejonowa w Legnicy zakończyła śledztwo w sprawie legnic-
kiej palmiarni. Za znęcanie się nad zwierzętami przed Sądem Rejonowym 
w Legnicy odpowiadać będą cztery osoby: ogrodnik miejski, dwaj kolejni 
kierownicy palmiarni oraz lekarz weterynarii. Grozi im do 3 lat pozbawie-
nia wolności.
Piotr Kanikowski

– Niniejsze postępowanie 
zostało wszczęte przez proku-
ratora z urzędu po publikacji 
prasowej z dnia 7 lipca 2021 
roku, z której wynikało, że 
zwierzęta przebywające w pal-

miarni w Legnicy pozbawione 
są należytej opieki weterynaryj-
nej i przechowywane są w złych 
warunkach – informuje proku-
rator Lidia Tkaczyszyn, rzecz-
niczka prasowa Prokuratury 
Okręgowej w Legnicy. – Jak 
ustalono w toku tego postę-

powania, w zabytkowej pal-
miarni w Legnicy, gdzie naj-
pierw zajmowano się uprawą 
roślin, w 2007 roku stworzono 
mini zoo, w którym znajdowały 
się takie zwierzęta jak: papugi, 
bażanty, pawie, przepiórki, 
żółwie wodno-lądowe, małpy, 
jaszczurki i inne.

Na mocy kolejnych umów 
z gminą utrzymaniem pal-
miarni – w tym pielęgnacją 
flory i fauny – zajmowało się 
Legnickie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej. Ze 
strony ratusza za realizację 

umowy odpowiadała Henryka 
Zdziech, zatrudniona na sta-
nowisku ogrodnika miejskiego. 
Zapisy umowy umożliwiały jej 
dokonywanie na bieżąco kon-
troli i formułowanie uwag. 
W LPGK odpowiedzialność za 
funkcjonowanie obiektu spo-
czywała przede wszystkim na 
dwóch kolejnych kierownicz-
kach. W latach 2018-2021 była 
to Iryna D., a w latach 2021-
2022 Magdalena N.

Gdy przygotowywano się 
do rewitalizacji palmiarni, nie-
zbędna stała się relokacja zwie-

rząt. Przed marcem 2020 roku 
przeniesiono je do dwóch 
pomieszczeń gospodarczych 
w budynku administracyjnym 
palmiarni.

Pomieszczenia były małe, 
zawilgocone i zagrzybione. 
Miały ograniczony dostęp do 
światła słonecznego. Nie posia-
dały odpowiedniej wentylacji. 
Nie było możliwości utrzyma-
nia w nich stałej temperatury 
i wilgotności powietrza, a tym 
bardziej różnicowania warun-
ków klimatycznych zależnie od 
potrzeb gatunkowych konkret-
nych zwierząt. Pomieszczenia 
dogrzewano grzejnikami.

W takich warunkach – 
w prowizorycznie urządzonych 
stanowiskach, które nie zabez-
pieczały podstawowych warun-
ków bytowych – stłoczono 
egzotyczne ptaki, gady i ssaki.

– Jak wynika z opinii powo-
łanego w tej sprawie biegłego 

lekarza weterynarii, warunki, 
w jakich przebywały w tych 
pomieszczeniach zwierzęta sta-
nowiły zagrożenie dla ich życia 
i zdrowia – referuje Lidia Tka-
czyszyn. – Nie poddawano 
zwierząt niezbędnym zabie-
gom profilaktycznym, szcze-
pieniom, ani badaniom diagno-
stycznym. Zwierzęta były kar-
mione, choć rodzaj pożywie-
nia i sposób podawania nie były 
prawidłowe. Pomimo opisa-
nych złych warunków bytowa-
nia zwierząt, przyjmowano do 
palmiarni kolejne egzemplarze.

Skutek? W okresie od 
lutego 2020 roku do listopada 
2021 roku padło 30 sztuk zwie-
rząt. Z uwagi na zaistniałe zagro-
żenie dla życia i zdrowia pozo-
stałych, 27 maja 2022 roku pro-
kurator rejonowy zdecydował 
o ich interwencyjnym odbiorze 
i przekazaniu ogrodowi zoolo-
gicznemu w Poznaniu.

Prokurator Lidia Tkaczyszyn, rzeczniczka prasowa 
Prokuratury Okręgowej w Legnicy
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Miasto zabiera się za przebudowę 
ul. Złotoryjskiej. Po plasterku
Ulica Złotoryjska - 

jedna z ważniejszych 
arterii w Legnicy 
- idzie do przebu-

dowy. Właśnie został ogło-
szony przetarg na pierwszy 
fragment: od Ronda Unii Euro-
pejskiej do skrzyżowania z ul. 
Ceglaną. Urząd miasta w pro-
jekcie umowy zakłada, że wyko-
nawca będzie w stanie zakoń-
czyć przebudowę 430-metro-
wego odcinka do 30 kwietnia 
2024 roku.

Termin składania ofert 
upływa 6 lipca, co powinno 
umożliwić rozstrzygnięcie prze-
targu jeszcze przed końcem 
wakacji. Zakładając jednak, że 
umowa zostanie podpisana 1 
września przebudowa będzie 
odbywać się w tempie pół metra 
drogi na dzień.

Ulica Złotoryjska ma 
około 5 kilometrów i 200 
metrów, co oznacza, że w tym 
tempie Legnica będzie w stanie 
zakończyć jej całkowitą przebu-
dowę za jakieś 7 lat, pod koniec 
2030 roku. 

Obiektywnie trzeba jednak 
zastrzec, że z utrzymaniem tak 
szalonego tempa robót może 
być problem, bo 430 metrów 
wybranych na dobry począ-

tek biegnie przez obszar sto-
sunkowo słabo zurbanizowany 
(Lasek Złotoryjski). Im głębiej 
w miasto, tym więcej proble-
mów, na które będą natykać się 
drogowcy.

Aktualnie ogłoszony prze-
targ obejmuje m.in. przebu-
dowę zatoki autobusowej, 
skrzyżowania i dwóch zjazdów 
oraz montaż azyli na przejściu 
dla pieszych. Prezydent pozy-
skał na ten cel 1,5 mln zł dofi-
nansowania z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. W pro-
jekcie nie przewidziano ścieżki 
rowerowej, choć zgodnie z opra-

cowaną w ratuszu 5 lat temu 
koncepcją (tzw. "Rowerowa 
Legnica") przez ul. Złotoryjską 
miała biec jedna z 6 głównych 
tras rowerowych. 

W styczniu prezydent 
Tadeusz Krzakowski zapowia-
dał, że przebudowa ul. Złotoryj-
skiej będzie priorytetem na naj-
bliższe lata. Poza odcinkiem od 
ronda do ul. Ceglanej wymienił 
w tym kontekście jeszcze dwa: 
od granicy miasta do bramy 
przy Hucie Miedzi Legnica 
oraz od ul. Gwarnej do przej-
ścia podziemnego.

(PeKa)
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Na wniosek poli-
cjantów Proku-
rator Rejonowy 
w Legnicy objął 

dozorem 40-letniego kie-
rowcę audi, który pod wpły-
wem narkotyków doprowadził 
do groźnego wypadku na S3. 
W wyniku nieodpowiedzialno-
ści mężczyzny rannych zostało 
5 osób, w tym jedna ciężko.

Chodzi o zdarzenie, do 
którego doszło 16 czerwca na 
301 kilometrze drogi ekspreso-
wej S3, między węzłami Legnica 
Południe a Legnica Zachód. - 
Ze wstępnych ustaleń funkcjo-

nariuszy legnickiej drogówki 
wynika, że kierujący pojaz-
dem marki Audi najprawdopo-
dobniej nie dostosował prędko-
ści do warunków ruchu, stracił 
panowanie nad pojazdem i ude-
rzył w stojący na pasie awaryj-
nym pojazd marki Fiat Ducato 
- informuje kom. Jagoda Ekiert, 
oficer prasowa Komendy Miej-
skiej Policji w Legnicy. - Następ-
nie odbił się od pojazdu i ude-
rzył w tył naczepy pojazdu cię-
żarowego marki Man.

Kierowcy wszystkich aut 
uczestniczących w wypadku 
byli trzeźwy. Tester narkoty-

kowy wykazał obecność sub-
stancji psychoaktywnych 
w organizmie kierowcy audi.

- Wykonywane na miej-
scu czynności prowadzone 
były pod nadzorem prokura-
tora. Obecnie trwa wyjaśnia-
nie wszelkich okoliczności tego 
zdarzenia - dodaje kom. Jagoda 
Ekiert. - Prokurator Rejonowy 
w Legnicy na wniosek policjan-
tów zastosował wobec kierowcy 
Audi środek zapobiegawczy 
w postaci dozoru policji.

Policjanci apelują do kie-
rujących o rozwagę i ostrożną 
jazdę. (PeKa)

Policyjny dozór Policyjny dozór 
dla kierowcy, dla kierowcy, 
który po który po 
narkotykach narkotykach 
spowodował spowodował 
wypadek na S3wypadek na S3
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ZMARŁ DROBIARZ OSKARŻONY 
O HANDEL LUDŹMI
Zmarł Jan Ś., właści-

ciel kurzej fermy pod 
Prochowicami, na 
której – według pro-

kuratury – Rosjanin Miko-
łaj Jerofiejew był przez 23 lata 
przetrzymywany i zmuszany do 
niewolniczej pracy. Choroba 
drobiarza przez dwa lata unie-
możliwiała rozpoczęcie pro-
cesu. Według mecenasa Domi-
nika Góry, który reprezentuje 
Rosjanina, sąd wkrótce będzie 
mógł zająć się współoskarżoną 
Alicją Ś.

Mikołaj Jerofiejew już dwa 
lata czeka na sprawiedliwość. 
Tyle czasu minęło odkąd Pro-
kuratura Rejonowa w Legnicy 
zakończyła śledztwo i skiero-
wała do sądu akt oskarżenia 

przeciwko małżonkom Janowi 
i Alicji Ś.

Sąd Okręgowy w Legnicy 
chciał rozpocząć badanie zarzu-
tów we wrześniu 2021 roku, ale 
oskarżeni przedstawili zaświad-
czenia lekarskie, wskazujące 
na zły stan zdrowia jako prze-
szkodę do uczestniczenia 
w procesie. Potem kilkukrotnie 
sytuacja się powtarzała, dlatego 
mimo upływu lat nie udało się 
nawet odczytać aktu oskarże-
nia. Sąd zwrócił się do biegłych 
z Zakładu Medycyny Sądowej 
we Wrocławiu, by oni ocenili 
stan zdrowia Jana i Alicji Ś. 

Mecenas Dominik Góra 
z wrocławskiej kancelarii 
Lexadvena mówi, że po śmierci 
Jana Ś. pojawiła się szansa na 

przyspieszenie. Z jego informa-
cji wynika, że Alicja Ś. może 
stawać przed sądem i wokanda 
zostanie wkrótce wyznaczona.

Mikołaj Jerofiejew przy-
jechał do Polski w 1988 roku 
jako cywilny pracownik jednej 
z rosyjskich baz wojskowych. 
Nie wrócił do domu, kiedy na 
początku lat dziewięćdziesią-
tych jego jednostka została wraz 
z resztą armii wycofana z Polski. 
Od tego czasu ukrywał się i pra-
cował na fermach drobiu. Jak 
wynika z ustaleń śledztwa, prze-
prowadzonego przez Nadod-
rzański Oddział Straży Granicz-
nej pod nadzorem Prokuratury 
Rejonowej w Legnicy, Jan i Ali-
cja Ś. wykorzystywali jego kry-
tyczne położenie i stan bezrad-
ności. Zabrali mu dokumenty 
i przez 23 lata zmuszali go do 
wielogodzinnej pracy bez wyna-
grodzenia. Rosjanin spał w brud-
nym pomieszczeniu, jadł resztki 
ze stołu, był bity. Nie uciekł, 
bo bał się deportacji do Rosji. 
Dopiero w 2020 roku za sprawą 
jednej z byłych pracownic fermy 
odzyskał wolność i zgłosił się do 
mediów, aby opowiedzieć swą 
historię. Wywołał tym ogromne 
poruszenie. W styczniu 2022 r. 
Andrzej Duda nadał mu polskie 
obywatelstwo.� (PeKa)

Zatrzymano legniczanina z bronią 
i dużą ilością narkotyków
Policjanci Wydziału do 

Walki z Przestępczością 
Przeciwko Życiu i Zdro-
wiu Komendy Miejskiej 

Policji w Legnicy zatrzymali 
27-latka podejrzanego o prze-
stępstwa narkotykowe. Zabez-
pieczono duże ilości kokainy, 
metamfetaminy i marihuany.

Mężczyzna jest miesz-
kańcem Legnicy. Jego zatrzy-

manie to wynik pracy opera-
cyjnej miejscowych funkcjo-
nariuszy. 

Policjanci przeszukali 
kilka lokali należących do 
27-latka. Ujawnili broń, którą 
posiadał bez wymaganego 
zezwolenia oraz ponad 4 tys. 
porcji handlowych marihuany, 
510 porcji metamfetaminy oraz 
blisko 4 tys. porcji kokainy.

– Mężczyzna trafił do poli-
cyjnej celi. Po analizie zgroma-
dzonego materiału zatrzyma-
nemu 27-latkowi przedstawiono 
łącznie cztery zarzuty – infor-
muje kom. Jagoda Ekiert, ofi-
cer prasowa KMP w Legnicy. – 
Sąd zastosował wobec legnicza-
nina tymczasowy areszt. Grozi 
mu kara nawet do 12 lat pozba-
wienia wolności.� (PeKa)
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Poszkodowany Mikołaj Jerofiejew 
i pełnomocnik mec. Dominik Góra
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Gülçin: Nigdy nie zapomnę Waszej dobroci
Gülçin – tak ma na imię studentka z Turcji, która w trzęsieniu ziemi 
straciła w lutym rodziców, rodzeństwo i dom – zakończyła naukę 
w ramach programu Erasmus+ w Collegium Witelona i kilka dni temu 
wróciła do swojego kraju. Przed wyjazdem z Legnicy studentka na-
pisała wzruszający list, w którym podziękowała uczelni i wszystkim 
darczyńcom za okazaną pomoc i wsparcie.
Piotr Kanikowski

Tragedia, która dotknęła 
w lutym tego roku 21-let-
nią Gülçin, studentkę Filolo-
gii angielskiej, kształcącą się 
w ramach programu Erasmus+ 
w Collegium Witelona Uczel-
nia Państwowa, była wprost nie-
wyobrażalna. Trzęsienia ziemi, 
które nawiedziły na początku 
roku Turcję, niemal doszczęt-
nie zniszczyły jej rodzinne mia-
sto Hatay. Pod gruzami rodzin-
nego domu Gülçin zginęli jej 
mama, tato, siostra i brat. Mło-
dej kobiecie w jednej chwili 
zawaliło się całe życie: nie dość, 
że straciła rodzinę, to została 
bez środków do życia – na stu-
diach w Polsce utrzymywali ją 
bowiem rodzice.

Szczęściem w tym wielkim 
nieszczęściu okazali się dobrzy 
ludzie i uczelnia, w której 
kształciła się w Polsce Gülçin. 

Collegium Witelona nie tylko 
zapewniło studentce m.in. 
opiekę psychologa i przekazało 
różne dary, ale otworzyło też 
specjalne, dedykowane Gülçin 
konto bankowe, na które datki 
mogli wpłacać zarówno pra-
cownicy i studenci Witelonki, 
jak też wszyscy inni, których 
poruszyła tragedia Turczynki. 
Na apel Collegium Witelona 
zareagowało bardzo wielu ludzi 
– datki wpływały nie tylko 
z regionu, ale i całego kraju. 
W akcję pomocy włączyli się 
też m.in. koledzy Gülçin ze stu-
diów – Rada Uczelniana Samo-
rządu Studenckiego Collegium 
Witelona zorganizowała dobro-
czynny koncert z licytacjami, 
pomógł także m.in. Lions Club 
Silesia Legnica.

– Fakt, że tak wielu ludzi 
ruszyło ze wsparciem i pomocą 
sprawił, że Gülçin odnala-
zła w sobie siłę do życia. Zale-

żało jej, by najtrudniejszy czas 
żałoby przetrwać w Polsce, bo 
w Turcji i tak nie miałaby dokąd 
wrócić... Udało się jej zrealizo-
wać to pragnienie: dzięki wspar-
ciu Uczelni i wpłatom darczyń-
ców, Gülçin mogła kontynu-
ować w Polsce studia w ramach 
programu Erasmus+ i utrzy-
mać się w naszym kraju do 
końca semestru. Ten się właśnie 
zakończył i Turczynka wróciła 
kilka dni temu do swojej ojczy-
zny – mówi Małgorzata Wit-
kowska, Koordynator Uczel-
niany Programu Erasmus+ 
w Collegium Witelona.

– Przed wyjazdem Gülçin 
przyszła się do nas pożegnać. 
Opowiedziała o swoich pla-
nach: będzie mieszkać w Anka-
rze, u jedynego brata, który jej 
pozostał. Po wakacjach wróci 
na macierzystą uczelnię – Mer-
sin University w Turcji. Poże-
gnanie z Gülçin było bardzo 

wzruszające. Tym bardziej, 
że studentka przyniosła poru-
szający list, w którym pięknie 
podziękowała wszystkim za 
wsparcie. Poprosiła, aby nasza 
uczelnia rozpowszechniła jej 
list – dodaje Małgorzata Wit-
kowska.

Zgodnie z wolą Gülçin, 
publikujemy jej list:

Chciałabym wyrazić moją 
najgłębszą wdzięczność za Waszą 
życzliwość i hojność. Utrata 
Rodziny w trzęsieniu ziemi 
była jednym z najtrudniejszych 
doświadczeń, z jakimi przyszło mi 
się w życiu zmierzyć. Jednak świa-

domość, że mam Wasze wsparcie, 
dała mi siłę i pocieszenie.

Darowizny, które dla mnie 
zebraliście, nie tylko zapewniły 
mi pomoc finansową, ale także 
pocieszenie i nadzieję w tym cza-
sie straty. Wasze darowizny oka-
zały się bardzo pomocne i jestem 
zaszczycona wsparciem ze strony 
naszej akademickiej społeczno-
ści. Dzięki Waszej pomocy mogę 
teraz powoli, ale pewnie zacząć 
odbudowywać swoje życie.

Nie potrafię nawet wyra-
zić słowami, jak wiele znaczy 
Wasze wsparcie dla mnie i mojej 
Rodziny. Udowodniliście, że nie 

jesteśmy sami, a Człowieczeń-
stwo wciąż istnieje w tym coraz 
bardziej skomplikowanym świe-
cie.

Chciałabym wyrazić moje 
najgłębsze podziękowania dla 
koordynatorów Erasmusa, władz 
Uczelni Collegium Witelona, dar-
czyńców i ludzi, którzy starają się 
dać mi wsparcie moralne.

Jeszcze raz dziękuję za 
wszystko, co zrobiliście dla mnie 
i mojej Rodziny. Nigdy nie zapo-
mnę Waszej dobroci.

Życzymy Gülçin samych 
pomyślności w dalszej, życio-
wej drodze!
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Zadzwoń 600 400 383 (koszt połączenia wg taryfy operatora)  
lub wejdź na www.providentpolska.pl/kariera.

Jeśli Ty też lubisz pomagać  
i chcesz działać w sprzedaży,  
zostań Doradczynią Klienta.

Provident Polska SA

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r., poz. 344)  

Wójt Gminy  
Legnickie Pole
informuje, że w dniu 29.06.2023 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
Legnickie Pole wywieszono na tablicy ogłoszeń wykaz nieruchomości 
lokalowych wraz z udziałem w gruncie przeznaczonych do sprzedaży 
w formie bezprzetargowej w miejscowości Raczkowa oraz wykaz 
nieruchomości gruntowej, niezabudowanej do sprzedaży w formie 
przetargu ustnego ograniczonego w miejscowości Kłębanowice. 
Rozszerzone ogłoszenie zamieszczono na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Gminy Legnickie Pole, które jest do wglądu w godzinach 
pracy urzędu lub na stronie internetowej www.bip.legnickiepole.pl.
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GRILLS & MORE

Grille gazowe
z serii Freestyle

ul. Czarna 20
59-216 Kunice
ul. Czarna 20
59-216 Kunice

grillcenter.com.pl

już od 2399 zł




